
Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado

Casperia, Contigliano, Cottanello, Greccio,

Monte San Giovanni in Sabina, Roccantica  e Selci (RI)

Oggetto: Determina dirigenziale richiesta proroga convenzione per l’affidamento del servizio di
cassa - Periodo 01/04/2025 — 30/06/2025.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che il 31/03/2025 verrà a scadenza la convenzione per il servizio di cassa in essere tra
questa Istituzione Scolastica e l’Istituto   Banca Intesa San Paolo con sede legale in Torino, (TO)
Piazza San Carlo n. 156,  CAP 10121, P.I 11991500015;
VISTO il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi
dell’art.21 della Legge 15marzo 1997, n.59”; 
VISTO Il Decreto Legislativo n.36 del 31 marzo 2023 Nuovo Codice dei Contratti  Pubblici,  di
attuazione dell’art.1 della Legge Delega n.78 del 21 giugno 2022 - Pubblicazione GU n.77 del 31
marzo 2023;
VISTA la nota Miur prot.n.24078 del 30.11.2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa, ai
sensi  dell’art.20,  commi  3  e  5  del  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.129,  avente  ad
oggetto il  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni  Scolastiche  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 143,  della  legge  13  luglio  2015,  n.107;
VISTO il programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di
Istituto con delibera nr. 20 del 10 febbraio 2025; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come
definiti dall’art.25, c.2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n.165, dall’art.1,c.78 della L.n.107 del 2015 e
dagli artt.3 e 44 del citato D.I.n.129/2018; 
VISTA l’imminente scadenza della Convenzione di Cassa (31/03/2025) la possibilità di ricorrere ad
un regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della
procedura di affidamento del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi”; 
CONSIDERATO che, nelle more dell’espletamento della suddetta procedura, sussiste la necessità di
garantire  la  continuità  del  Servizio senza soluzione di  continuità,  anche in  aderenza ai  principi
generali dell’azione amministrativa di cui all’art. 97 della Costituzione, risultando tale Servizio di
primaria importanza, in quanto funzionalmente e inscindibilmente connesso alla gestione finanziaria
dell’Istituzione Scolastica; 
RITENUTO, pertanto, necessario richiedere una proroga tecnica per poter procedere ad un nuovo
affidamento del servizio di cassa;
per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di prorogare la convenzione esistente per ulteriori mesi tre dalla scadenza (31.03.2025) e fino al

30 giugno 2025 come previsto dall’art. 16 punto 2 della stessa convenzione;
 di  precisare  che  il  fine  della  proroga  è  garantire  la  regolare  esecuzione  della  procedura  di

affidamento del servizio di cassa ai sensi dell’art. 20 del DI 129/2018;

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F.
80005930575

C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzion

e.it  

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004077 - 27/03/2025 - VI.3 - I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 G

R
IE

C
O



 di individuare, ai sensi di quanto disposto dall’art.5 della legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art.15
del D.Lgs.36/202, Responsabile Unico del Progetto (RUP) la Dott.ssa Angela Grieco Dirigente
Scolastico dell’IC A. Malfatti”- Contigliano (RI);

 La  presente  determina  è  pubblicata  sul  sito  web  dell’Istituzione  scolastica  secondo  quanto
previsto dalla normativa sulla trasparenza;

          IL Dirigente Scolastico 
                                                 Dottt.ssa Angela

Grieco

Via della Repubblica, 23
02043 - Contigliano (RI)

C.F.
80005930575

C.M. RIIC823002

Telefono/Fax: 0746/706148
www.icscuolecontigliano.edu.it  

riic823002@istruzione.it  
riic823002@pec.istruzion

e.it  

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O


		2025-03-27T15:44:38+0100
	ANGELA GRIECO




